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Ministerredegørelse til beretning nr. 16/2024 om uddannelsessteders 

lovpligtige vurdering af undervisningsmiljø 

Statsrevisorerne har den 13. maj 2025 anmodet om en redegørelse for de 

foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 16/2024 om uddan-

nelsessteders lovpligtige vurdering af undervisningsmiljø giver anledning 

til.  

Statsrevisorerne og Rigsrevisionen finder det utilfredsstillende, at 21 pct. 

af de undersøgte uddannelsessteder ikke har lavet en undervisningsmiljø-

vurdering, og at 55 pct. har en mangelfuld vurdering. I forlængelse heraf 

anbefaler Rigsrevisionen, at ministerierne afklarer, om nedlæggelsen af 

den hidtidige tilsynsmyndighed (Dansk Center for Undervisningsmiljø – 

DCUM) kalder på særlige initiativer. Statsrevisorerne anbefaler hertil, at 

ministerierne sikrer, at undervisningsmiljøvurderingerne er nemt tilgæn-

gelige på relevante hjemmesider. 

 

Jeg er enig med Statsrevisorerne i, at undervisningsmiljøvurderingen er et 

vigtigt redskab til at sikre, at alle elever og uddannelsessøgende har et 

godt undervisningsmiljø. Ansvaret herfor ligger hos den enkelte uddan-

nelsesinstitution. 

 

Lovændringen (L94), som fører til lukning af DCUM den 30. juni 2025, 

blev vedtaget af Folketinget den 19. december 2024. Som led heri udfa-

ses det hidtidige lovbestemte tilsyn, som blev varetaget af DCUM. DCUMs 

tilsyn har i altovervejende grad været reaktiv og fulgt op på henvendelser, 

pressehistorier mv.  

 

Efter den 30. juni 2025 er der dermed ikke et lovbestemt, statsligt tilsyn 

med overholdelsen af lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø. 

Det indgår i stedet i det almindelige løbende ulovbestemte sektoransvar, 

som den ansvarlige minister har på vedkommendes ministerområde. På 

Børne- og Undervisningsministeriets område varetages det ulovbestemte 

sektoransvar af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK).  

 

Offentligt
Beretning Nr. 16 Børne- og undervisningsministerens redegørelse til beretning nr. 16/2024 om uddannelsessteders lovpligtige vurdering af undervisningsmiljø

Statsrevisorerne 2024-25

https://www.ft.dk/samling/20241/lovforslag/l94/index.htm
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Det ulovbestemte sektoransvar indebærer en generel forpligtelse til at 

følge med i, hvordan lovgivningen administreres, herunder om den gene-

relt overholdes, og om den fortsat er hensigtsmæssig. 

 

STUK vil gennem henvendelser samt evt. presseomtale og evt. informatio-

ner modtaget i forbindelse med øvrige tilsyn og lignende følge med i, 

hvordan lovgivningen administreres på ministeriets område.  

 

Rigsrevisionens beretning giver anledning til, at Styrelsen for Undervis-

ning og Kvalitet vurderer, at der er behov for generel vejledning af kom-

muner, skoler og institutioner på Børne- og Undervisningsministeriets 

område om deres forpligtelser i henhold til loven. 

 

På den baggrund vil STUK inden udgangen af 2025  

 

− udsende et informationsbrev til kommuner, skoler og uddannel-

sessteder, hvori der henvises til Rigsrevisionens beretning, gæl-

dende regler og relevante vejledningsmaterialer, 

− opfordre relevante aktører på skole- og uddannelsesområdet til 

at henvise til Rigsrevisionens beretning samt det udsendte infor-

mationsbrev, fx via deres nyhedsbreve til sektoren. 

 

STUK vil i brevet informere om forpligtelsen til, at undervisningsmiljøvur-

deringerne løbende opdateres samt gøres nemt tilgængelige og opfordre 

til, at offentliggørelsen sker på skolers og uddannelsesinstitutioners hjem-

mesider. 

 

Kopi af dette brev er sendt til Rigsrevisionen på rr@rigsrevisionen.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


